
BR 55/40 RS Bp Pack
Аккумуляторная поломойно-всасывающая машина с площадкой для оператора BR 
55/40 RS Bp Pack. За счет высокой маневренности эффективна для уборки не только 
больших площадей, но и узких проходов и заставленных помещений. Роликовая щет-
ка незаменима и особо эффективна для очистки структурированных напольных по-
крытий.
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	 Компактные размеры

	 Большая область обзора начиная с 30 см впереди от машины. 
Для тщательной уборки

	 С функцией подметания

	 Простое управление

	 Простота использования
	 Режим eco!efficiency сохраняет время, энергию, воду и 

чистящие средства

	 Опция автоматического заполнения

	 Это экономит время, так как оператор в то же время может 
быть занят другими делами

BR
 5

5/
40

 R
S 

Bp
 P

ac
k,

 1
.5

33
-1

73
.0

, 2
01

6-
06

-2
4



BR
 5

5/
40

 R
S 

Bp
 P

ac
k,

 1
.5

33
-1

73
.0

, 2
01

6-
06

-2
4

Технические характеристики и комплекта-
ция

BR 55/40 RS Bp Pack

Технические характеристики
Номер для заказа  1.533-173.0
Штрих-код (EAN)  4039784917064
Рабочая ширина щеток мм 550
Ширина всасывающей балки мм 716
Объем баков для чистой / грязной 
воды

л 40 / 40

Макс. производительность по 
площади

m²/h 2350

Частота вращения щетки об/мин 1200
Давление прижима щетки г/см2 300–315
Напряжение батареи В 36
Мощность батареи А/ч 76
Номинальная потребляемая мощ-
ность

Вт 1480

Масса кг 216
Габариты (длина х ширина х высо-
та)

мм 1130 × 705 × 1543

Комплектация
Цилиндрические щетки  
Всасывающая балка, изогнутая  
Тяговый двигатель  
Батарея и зарядное устройство 
включены в комплект

 

Автоматическое отключение пода-
чи воды

 

Тип батареи  необслуживаемая
DOSE  –
Подметальное устройство  
Система с 2 баками  
  Входит в комплект поставки.     



Аксессуары для BR 55/40 RS Bp Pack
1.533-173.0
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Номер для 
заказа Количество

Напряжение 
батареи

Мощ-
ность 
батареи

Тип 
батареи Цена Описание

Батареи

Батарея 1 6.654-093.0 1 шт. 12 В 76 А/ч необ-
служи-
ваемая

Необслуживаемая гелевая тяговая батарея 12 В / 70 Ач 
(5ч). Для машин с напряжением 24 В необходимы 2 шт., с 
напряжением 36 В – 3 шт.



Зарядные устройства

Зарядное устройство 2 6.654-276.0 1 шт. 36 В отдель-
ный

Для батарей 3 x 6.654-093.0. 

  Входит в комплект поставки.       Доступные аксессуары.     



Аксессуары для BR 55/40 RS Bp Pack
1.533-173.0
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Номер для 
заказа

Жесткость/
тип щетки Длина Цвет

Количе-
ство Цена Описание

Цилиндрические щетки для машин BR

Цилиндрическая щетка 1 4.762-393.0 средний 550 мм красный 1 шт. Цилиндрическая щетка средней жесткости, красная. Дли-
на 550 мм. Для выполнения всех обычных уборочных 
работ, в т. ч. на чувствительных напольных покрытиях. 
Щетина из полипропилена, толщина 0,4 мм, длина 20 мм.



Валик щетки комплектный для 
замены BR 55

2 4.035-184.0 средний 550 мм красный 1 шт. 

Цилиндрическая щетка 3 4.762-409.0 мягкий 550 мм белый 1 шт. Мягкая, для очистки чувствительных напольных покрытий 
и полировки. 

4 4.762-410.0 высокий/низ-
кий

550 мм оранже-
вый

1 шт. Средней жесткости, для очистки структурированных на-
польных покрытий и глубоких швов. 

5 4.762-411.0 жесткий 550 мм зеленый 1 шт. Жесткая, для общей чистки и или уборки сильно загряз-
ненных полов. Подходит только для нечувствительных 
напольных покрытий.



6 4.762-412.0 очень жесткий 550 мм черный 1 шт. Очень жесткая, для общей чистки и устранения особо 
стойких загрязнений (только с нечувствительных наполь-
ных покрытий).



  Входит в комплект поставки.       Доступные аксессуары.     



Аксессуары для BR 55/40 RS Bp Pack
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Номер для 
заказа Длина Цвет

Количе-
ство Цена Описание

Всасывающая балка в сборе

Всасывающая балка 1 8.633-666.0 716 мм прозрачный 1 шт. 
Уплотнительные полосы для всасывающих балок

Уплотнительные полосы 2 6.273-294.0 870 мм прозрачный 2 teilig 
  Входит в комплект поставки.       Доступные аксессуары.     



Аксессуары для BR 55/40 RS Bp Pack
1.533-173.0
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Номер для 
заказа Цена Описание

Щеточный узел

²ÕàåÝïï çÐáâì éÕâÚØ 
ÚÞÜßÛÕÚâÝëÙ R 55 RS

1 2.763-000.0 

  Входит в комплект поставки.       Доступные аксессуары.     



Аксессуары для BR 55/40 RS Bp Pack
1.533-173.0

2 4

BR
 5

5/
40

 R
S 

Bp
 P

ac
k,

 1
.5

33
-1

73
.0

, 2
01

6-
06

-2
4

Номер для 
заказа Длина Цвет

Количе-
ство Цена Описание

Очистка закрылков

Комплект уплотнительных полос 1 4.035-404.0 Маслостойкие уплотнительные полосы, устанавливаемые 
с боковых сторон щеточной головки. 

Другое

Заправочный шланг 2 6.680-124.0 1,5 м 1 шт. Шланг длиной 1500 мм с универсальной воронкой облег-
чает заправку машины из водопроводного крана. Подхо-
дит ко всем распространенным водопроводным кранам.



МК eco!zero 3 5.388-133.0 
RM Dosierstation

Система дозирования чистящего 
средства DS 3

4 2.641-811.0 1 шт. Присоединяемая к водопроводному крану система дози-
рования для заполнения бака для чистой воды раствором 
чистящего средства заданной концентрации. Может ис-
пользоваться в сочетании с монтажным комплектом си-
стемы заправки водой. С обратным клапаном по стандар-
ту DIN EN 1717.



  Входит в комплект поставки.       Доступные аксессуары.     
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Номер для 
заказа

Жесткость/
тип щетки Длина

Диа-
метр Цвет Цена Описание

Вал для крепления падов

Вал для цилиндрического пада 1 4.762-415.0 550 мм Для установки роликовых падов или щеток из микроволок-
на. 

Пады

Втулка с роликовыми падами 2 6.369-732.0 мягкий 530 мм 96 мм желтый Желтый пад со втулкой 
3 6.369-734.0 средний 530 мм 96 мм красный 
4 6.369-733.0 жесткий 530 мм 96 мм зеленый 

  Входит в комплект поставки.       Доступные аксессуары.     


